
Altersklasse (Alle)
Gewichtsklasse (Alle)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
NW 283 215 317 1
BY 267 180 243 2
WÜ 114 91 124 3
HE 104 94 133 4
BE 82 86 113 5
TH 78 52 111 6
SN 72 79 79 7
BA 71 72 92 8
ST 69 53 56 9
BB 65 68 109 10
NS 49 40 75 11
RL 47 38 63 12
MV 43 65 98 13
PF 41 27 31 14
HH 40 37 64 15
SH 22 25 39 16
SA 22 11 25 17
HB 21 14 32 18

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Landesverband



Altersklasse (Alle)
Gewichtsklasse (Alle)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
Judozentrum Heubach e. V.  29 13 11 1
BC RANDORI Berlin e.V. 28 13 13 2
Judo Club Wiesbaden 1922 e.V. 28 11 10 3
Brühler TV 1879 e.V. 26 18 15 4
Kampfsportschule im Klostergarten e.V. 19 32 41 5
SV Hirten 19 10 7 6
Judo Club Halle e.V. 17 10 3 7
Judo Club Asahi Bremen e.V. 16 4 13 8
Judo-Gemeinschaft Sachsenwald in der TSG Bergedorf 15 14 25 9
TuS Rot Weiß Koblenz Judo 15 13 17 10
FSV 1895 Magdeburg e.V.  15 11 14 11
SV Harpersdorf 15 8 24 12
TSG Wiesloch 15 8 8 13
TSV Hertha Walheim Judoabteilung 15 3 6 14
Homburger Turngemeinde 1846 e.V. 14 21 32 15
ESV Ludwigshafen 14 6 7 16
Turnverein Elsava Elsenfeld 1905 e.V. 13 14 16 17
SV Grün Weiß Wittenberg-Piesteritz e. V. 13 11 14 18
PSV Bochum Judo und Jiu Jitsu -Abteilung 12 8 9 19
Turnverein 1848 Erlangen e.V. 12 8 9 19
Judo-Club Ippon Ludwigshafen e.V.  12 6 7 20
Polizei-Sportverein Duisburg 1920 12 3 0 21
TSV 1861 Mainburg / Judo 12 2 9 22
Budo-Club Offenburg e.V. 11 9 18 23
ESV Lokomotive Chemnitz e.V.  11 9 4 24
TSG Reutlingen 1843 e.V. 11 7 11 25
VfL Sindelfingen 1862 e.V. Abteilung Judo 11 7 8 26
TSV Abensberg 11 5 6 27
TV 1881 Altdorf 11 4 6 28
Turnverein Kempten e.V. 10 10 14 29

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Verein (Top 30)



Altersklasse (Mehrere Elemente)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
Schleuder-Kettler, Stefanie 11 3 1 1
Hackel (geb. Strube), Sylvia 11 2 0 2
Stoll, Ulrike 10 4 1 3
Moog, Gabi 9 4 0 4
Hanke, Martina 8 0 0 5
Sprenger, Anita 7 4 1 6
Nürnberger, Gaby 7 3 1 7
Ühlein, Anja 7 3 0 8
Tatsch, Heike 7 1 1 9
Polderl, Francine 7 0 0 10
Brunner, Adelheid 7 0 0 10
Schneider, Theresia 6 2 1 11
Beerenwinkel, Klara 6 2 1 11
Schüren, Claudia 6 1 1 12
Ludwig, Jutta 6 0 1 13
Krüger, Gabriele 6 0 0 14
Gehring, Michaela 6 0 0 14
Gewehr, Heike 6 0 0 14
Mücke geb. Steiner, Romy 6 0 0 14
Heidrich, Anke 5 3 3 15
Bartsch, Lucardies 5 2 1 16
Pfaffl, Petra 5 2 1 16
Baczkowski, Uta 5 1 1 17
William, Karin 5 1 0 18
Pfeifer, Anke 5 0 0 19
Fiedel, Ines 5 0 0 19
Klust, Katharina 5 0 0 19
Haarmann, Andrea 5 0 0 19
Sachse, Giesela 4 7 2 20
Roder, Annemie 4 5 2 21
Glenz, Simone 4 2 2 22
Schneglberger, Monika 4 2 1 23
Wratil, Silke 4 1 3 24
Gottwald, Julia 4 1 1 25
Isensee, Iris 4 1 0 26
Harms, Christin 4 1 0 26
Petzold, Monique 4 1 0 26
Barth, Heike 4 0 2 27
Schöneborn, Tanja 4 0 0 28
Pink, Heike 4 0 0 28
Dressler, Gela 4 0 0 28
Backes, Ute 4 0 0 28
Braun, Birgit 4 0 0 28
Rohloff, Angela 3 4 5 29
Rühl, Silke 3 3 1 30
Euler, Meike 3 3 1 30

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Teilnehmer (Top 30, alle F*)



Altersklasse (Mehrere Elemente)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
Judozentrum Heubach e. V.  23 6 4 1
Judo Club Wiesbaden 1922 e.V. 22 9 5 2
Judo Club Halle e.V. 16 8 2 3
SV Hirten 15 7 4 4
1. JJJC Lünen e. V. 10 4 2 5
Hennigsdorfer Judoverein e.V. 9 10 14 6
Judo-Gemeinschaft Sachsenwald in der TSG Bergedorf 8 7 7 7
Turnverein Elsava Elsenfeld 1905 e.V. 8 6 5 8
ESV Ludwigshafen 8 0 1 9
TSV Chemie Premnitz e.V. 7 4 4 10
SV Lokomotive Borna 7 2 3 11
Judo-und Freizeitverein Erfurt e.V. "Die Mattenteufel" 7 0 1 12
MTV Geismar 7 0 0 13
ESV Lokomotive Chemnitz e.V.  7 0 0 13
JC ARASHI Dresden e.V. 6 3 1 14
JC Kolping Bocholt 6 2 1 15
JC Hennef 6 1 1 16
TSV Wacker 50 Neutraubling 6 1 0 17
Post SV Bamberg 6 0 0 18
PSV Bochum Judo und Jiu Jitsu -Abteilung 5 4 3 19
Homburger Turngemeinde 1846 e.V. 5 4 3 19
TV 1881 Altdorf 5 2 1 20
SG Eltmann 5 2 1 20
Berliner Judo Freunde 1955 e.V. 5 2 0 21
JC Bietigheim e.V. 5 1 0 22
PTSV Hof 5 0 0 23
Judo-Vereinigung Siegerland e.V. 5 0 0 23
JSV Werdau e.V.   4 7 2 24
TV Kalterherberg 1896 4 5 2 25
PSV Olympia Berlin 4 4 5 26
PSV Rostock 4 4 2 27
VfK "Bau" Rostock 94 e.V. 4 3 3 28
BC RANDORI Berlin e.V. 4 3 2 29
FC Schweitenkirchen -Judo 4 3 1 30

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Verein (Top 30, alle F*)



Altersklasse (Mehrere Elemente)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
Bischof, Jens-Peter 15 1 0 1
Trapp, Walter 11 0 0 2
Zöllner, Manfred 10 2 0 3
Bartone, Franco 10 1 1 4
Dautaj, Shkumbin 10 1 1 4
Dietz, Helmut 10 1 0 5
Schnürch, Günter 10 0 0 6
Huber, Wilhelm 9 2 3 7
Baur, Roman 9 2 3 7
Keppel, Theodor 9 2 1 8
Soylu, Eyüp 8 4 3 9
Hanus, Helmut 8 2 0 10
Utzat, Marcus 8 1 5 11
Klein, Frank 8 0 1 12
Preissler, Robert 7 5 2 13
Rodewald, Olaf 7 4 5 14
Swiech, Hubert 7 3 1 15
Scherag, Josef 7 2 2 16
Sossai, Rodolpho 7 1 2 17
Potschuvay, Bruno 7 1 0 18
Ehrenberg, Eyke 7 0 1 19
Täuscher, René 6 4 4 20
Rebscher, Peter 6 4 3 21
Wagner, Jürgen 6 3 3 22
Dietze, Ulrich 6 1 4 23
Heynen, Jörg 6 1 1 24
Förch, Josef-Michael 6 1 1 24
Kreutz, Ulrich 6 0 2 25
Dr. Gottschalk, Ingo 6 0 1 26
Walter, Rene 6 0 0 27
Arendt, Andreas 6 0 0 27
Sinnwell, Hans-Werner 5 6 1 28
Brodocz, Frank 5 5 2 29
Traus, Michael 5 4 6 30

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Teilnehmer (Top 30, alle M*)



Altersklasse (Mehrere Elemente)

Zeilenbeschriftungen 1. Plätze 2. Plätze 3. Plätze Rangfolge
Brühler TV 1879 e.V. 25 18 14 1
BC RANDORI Berlin e.V. 24 10 11 2
Kampfsportschule im Klostergarten e.V. 17 32 39 3
TuS Rot Weiß Koblenz Judo 15 13 17 4
FSV 1895 Magdeburg e.V.  15 11 14 5
SV Harpersdorf 15 8 24 6
TSG Wiesloch 15 8 7 7
TSV Hertha Walheim Judoabteilung 15 2 6 8
SV Grün Weiß Wittenberg-Piesteritz e. V. 13 11 14 9
Judo Club Asahi Bremen e.V. 13 4 13 10
Polizei-Sportverein Duisburg 1920 12 3 0 11
TSV Abensberg 11 3 5 12
Turnverein 1848 Erlangen e.V. 10 8 9 13
SV Halle 10 6 10 14
TSG Reutlingen 1843 e.V. 10 6 9 15
VfL Sindelfingen 1862 e.V. Abteilung Judo 10 6 8 16
SC Armin München 10 2 3 17
TuS 1860 Neunkirchen 10 1 2 18
TSV 1861 Mainburg / Judo 10 0 9 19
FSV 1950 Gotha e.V. 10 0 2 20
Homburger Turngemeinde 1846 e.V. 9 17 29 21
TSV Bayer 04 Leverkusen 9 8 11 22
SV Darmstadt 1898 9 2 2 23
Budo-Club Offenburg e.V. 8 7 17 24
SV Schmalkalden 04 e. V. Abteilung Judo 8 6 12 25
Turnverein Kempten e.V. 8 6 9 26
TV Kaufbeuren 1858 Judo 8 5 4 27
Judo-Club Ippon Ludwigshafen e.V.  8 4 3 28
SV Wackersberg Arzbach 8 2 1 29
Post Südstadt Karlsruhe 8 1 3 30

Statistik Deutsche Meisterschaften ü30 Judo 
- nach Verein (Top 30, alle M*)


